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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



Strana 4

UZPODv14_4

30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



Strana 5

UZPODv14_5

44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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1 ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI 

 

Obchodné meno: WAY INDUSTRIES , a.s. 

Sídlo:  Priemyselná 937/4, 963 01 Krupina  

Právna forma: akciová spoločnosť 

IČO: 44 965 257 

Dátum založenia: 26.08.2009 

Dátum vzniku: 17.09.2009  

Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici,    

  odd. Sa, vložka č.973/S 

Doba trvania: neurčitá 

 

Základné imanie k 31.12.2021:    16.475.000,- EUR,  

Základné imanie ku dňu vyhotovenia výročnej správy: 16.475.000,- EUR, 

ktoré je rozdelené na 16.475 kusov kmeňových akcií, v zaknihovanej podobe, vo forme na meno, 

v menovitej hodnote 1 akcie 1.000,- EUR. 

Orgány spoločnosti:      valné zhromaždenie (jediný akcionár) 

       predstavenstvo 

       dozorná rada 

 

1.1 Predmet podnikania spoločnosti podľa zápisu v OR 

 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo iným 

prevádzkovaním živnosti (veľkoobchod),  

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, 

- reklamné a marketingové služby, 

- správa registratúrnych záznamov bez trvalej dokumentárnej hodnoty, 

- prenájom hnuteľných vecí, 

- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied, 

- výroba strojov pre hospodárske odvetvia, 

- diagnostika a opravy cestných motorových vozidiel, 

- prevádzkovanie autoumyvárne,  

- vedenie účtovníctva, 

- faktoring a forfaiting, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb, 

- informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly, 

- skladovanie, 

- finančný leasing, 

- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov, 

- organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí,  

- medzinárodná nákladná cestná preprava,  
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- výroba drevených obalov,  

- prenájom strojov a prístrojov, 

- poskytovanie záruk na zabezpečenie colného dlhu, 

- výroba a stavba strojov s mechanickým pohonom,   

- zváračské práce, 

- zámočnícke práce, 

- kovoobrábanie,   

- opravy a údržba elektrických strojov a prístrojov, 

- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených 

s prenájmom, 

- ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností, 

- počítačové služby, 

- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov,  

- baliace činnosti, manipulácia s tovarom, 

- nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane 

prípojného vozidla, 

- služby stavebnými mechanizmami, pracovnými strojmi a zariadeniami, 

- výroba a vývoj výrobkov obranného priemyslu, 

- obchodovanie s výrobkami obranného priemyslu 

 

1.2 Právne predpisy, ktorými sa spoločnosť spravuje 

 

- zákon č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„Obchodný zákonník“) 

- zákon č. 431/2002 Zb. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon 

o účtovníctve“) 

- zákon č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov 

- zákon č. 222/2004 Z.z.  o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov   

- zákon č. 215/2004 Z.z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov  

- zákon č. 392/2011 Zb. o obchodovaní s výrobkami obranného priemyslu a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

a ostatnými všeobecne záväzným právnymi predpismi platnými a účinnými na území 

Slovenskej republiky. 
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1.3 Orgány spoločnosti   

 

1.3.1 Valné zhromaždenie  

Jediný akcionár spoločnosti k 31.12.2021 resp. ku dňu zostavenia výročnej správy:  

      SW a. s.  

      Priemyselná 937/4, 963 01 Krupina 

      (do 04.07.2016 adr. Šoltésovej 14, 811 08 Bratislava) 

      IČO: 47 521 643 

      (ďalej len „SW a.s.“) 

 

Počas sledovaného obdobia (01.01.2021 – 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy) 

nedošlo k zmenám akcionára.  

 

Na základe rozhodnutia jediného akcionára pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia v súlade s 

§ 190 Obchodného zákonníka zo dňa 30.12.2014 bolo rozhodnuté okrem iného o zmene stanov v časti 

pôsobnosti valného zhromaždenia, a teda od 30.12.2014 patrí do pôsobnosti valného zhromaždenia 

spoločnosti najmä: 

a) rozhodnutie o zmene stanov, 

b) rozhodnutie o zvýšení a znížení základného imania, o poverení predstavenstva zvýšiť základné 

imanie podľa § 210 Obchodného zákonníka a vydanie prioritných dlhopisov alebo 

vymeniteľných dlhopisov, 

c) rozhodnutie o zrušení spoločnosti a zmene právnej formy, 

d) voľba a odvolanie členov predstavenstva spoločnosti, určenie predsedu predstavenstva, 

poprípade podpredsedu predstavenstva,  

e) voľba a odvolanie členov dozornej rady spoločnosti s výnimkou členov dozornej rady volených 

zamestnancami, 

f) schválenie zmlúv o výkone funkcie členov predstavenstva a dozornej rady, 

g) schvaľovanie a odvolanie audítora na overenie účtovnej závierky spoločnosti, 

h) schválenie riadnej individuálnej účtovnej závierky a mimoriadnej individuálnej účtovnej 

závierky, rozhodnutie o rozdelení zisku alebo úhrade strát, vrátane určenia výšky tantiém a 

dividend, 

i) prerokovanie výročnej správy, pokiaľ jej zostavenie ukladá osobitný predpis (zákon o 

účtovníctve), ako aj prerokovanie správy o podnikateľskej činnosti a stave majetku spoločnosti, 

j)  rozhodnutie o premene akcií vydaných ako listinné cenné papiere na zaknihované cenné 

papiere a naopak,  

k) schvaľovanie pravidiel odmeňovania členov predstavenstva a dozornej rady 

l) schvaľovanie štatútu predstavenstva a dozornej rady,  

m) rozhodnutie o schválení zmluvy o prevode podniku alebo zmluvy o prevode časti podniku, 

n) rozhodovanie o ďalších otázkach, ktoré tieto stanovy alebo právne predpisy zverujú do 

pôsobnosti valného zhromaždenia. 

 

Valné zhromaždenie sa skladá zo všetkých na ňom prítomných akcionárov.  
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Počas sledovaného obdobia (od 01.01.2021 do 31.12.2021 resp. ku dňu zostavenia výročnej správy) 

zasadalo valné zhromaždenie spoločnosti (jediný akcionár pri výkone pôsobnosti valného 

zhromaždenia v súlade s § 190 Obchodného zákonníka) :  

 

a)  23.08.2021, ktorého predmetom bolo: 

- správa predstavenstva Spoločnosti o podnikateľskej činnosti Spoločnosti a o stave jej 

majetku za rok 2020, riadna individuálne účtovná závierka Spoločnosti za rok 2020 a návrh 

na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2020 

- správa audítora o overení riadnej individuálnej účtovnej závierky za rok 2020 

-  stanovisko dozornej rady k riadnej individuálnej účtovnej závierke Spoločnosti za rok 2020 

a k návrhu na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2020 

- schválenie riadnej individuálnej účtovnej závierky Spoločnosti za rok 2020 a návrhu na 

vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2020 

- schválenie audítora na overenie účtovnej závierky za rok 2021 

 

b)  09.03.2021, ktorého predmetom bolo: 

- zánik funkcie člena dozornej rady Spoločnosti Ing. Dušana Škodu 

- menovanie Mgr. Jozefa Mariniča do funkcie člena dozornej rady spoločnosti 

 

1.3.2 Predstavenstvo  

Zloženie predstavenstva k 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy:  

predseda predstavenstva         Ing. Jozef Marinič 

                                                1935/15, 069 01 Snina  

                                                vznik funkcie 06.06.2018 

 

Počas sledovaného obdobia (od 01.01.2021 do 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy) 

nedošlo k personálnym zmenám v štatutárnom orgáne spoločnosti:  

 

S účinnosťou od 01.03.2017 ma Spoločnosť jedného člena predstavenstva, ktorý je zároveň aj jeho 

predsedom. Do 28.02.2017 platilo, že predstavenstvo spoločnosti malo jedného až troch členov. 

Členov predstavenstva volí a odvoláva valné zhromaždenie. Aktuálny počet členov predstavenstva 

určuje valné zhromaždenie, pokiaľ sa má ich počet určený predchádzajúcim rozhodnutím zmeniť. Až 

do momentu, kým valné zhromaždenie neurčí iný počet členov predstavenstva, má predstavenstvo 

jedného člena. Predsedu predstavenstva, prípadne podpredsedu predstavenstva určuje valné 

zhromaždenie z  členov predstavenstva. Prvých členov predstavenstva menujú zakladatelia.  

 

Funkčné obdobie člena predstavenstva je päť rokov s tým, že ak z týchto stanov alebo z právnych 

predpisov nevyplýva niečo iné, výkon funkcie člena predstavenstva sa končí vždy až voľbou, resp. 

kooptáciou (podľa § 194 ods. 4 Obchodného zákonníka) nového člena predstavenstva na jeho miesto; 

nakoľko predstavenstvo, ktorého počet členov volených príslušným orgánom spoločnosti neklesol 

pod polovicu, môže vymenovať náhradných členov predstavenstva do najbližšieho zasadnutia 

príslušného orgánu. Opätovná voľba člena predstavenstva je prípustná. 
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Za spoločnosť je oprávnený konať buď predseda predstavenstva samostatne alebo dvaja členovia 

predstavenstva spoločne, z ktorých jeden však vždy musí byť predseda predstavenstva. Podpisovanie 

za spoločnosť sa vykoná tak, že k vytlačenému alebo napísanému názvu spoločnosti, menu a funkcii 

podpisujúci pripojí svoj podpis.  

  

1.3.3 Dozorná rada  

 

Počas sledovaného obdobia (01.01.2021 – 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy) 

nedošlo k personálnym zmenám v kontrolnom orgáne spoločnosti. 

 

Zloženie dozornej rady k 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy:  

 

člen dozornej rady : 

Ing. Andrea Kubaliaková  

Centrum 4210/47  

Zvolen 960 01  

Vznik funkcie: 01.05.2017  

 

člen dozornej rady : 

   

Ján Špurnay  

Nad Kotlom 978/23  

Krupina 963 01  

Vznik funkcie: 29.11.2017  

 

člen dozornej rady : 

 

Mgr. Jozef Marinič 

Pribinova 1935/15  

Snina 069 01  

Vznik funkcie: 10.3.2021  

 

Dozorná rada je najvyšším kontrolným orgánom spoločnosti. Dohliada na výkon pôsobnosti 

predstavenstva a uskutočňovanie podnikateľskej činnosti spoločnosti.  

 

Dozorná rada overuje postupy vo veciach spoločnosti a je oprávnená kedykoľvek nahliadať do 

účtovných dokladov, spisov a záznamov týkajúcich sa činnosti spoločnosti a zisťovať stav 

spoločnosti.  

 

1.4 Základné imanie a akcie  

Počas sledovaného obdobia  (01.01.2021 - 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy) 

nedošlo k zmenám v základom imaní spoločnosti.   

 

Základným imaním spoločnosti sú kmeňové akcie znejúce na meno v menovitej hodnote jednej akcie 

1.000,- eur (slovom: jedentisíc eur). Akcie spoločnosti majú zaknihovanú podobu, ich prevoditeľnosť 

nie je obmedzená a nie sú obchodované na kótovanom ani regulovanom voľnom trhu burzy.  

 

http://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Kubaliaková&MENO=Andrea&SID=0&T=f0&R=1
http://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Špurnay&MENO=Ján&SID=0&T=f0&R=1
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1.5 Kapitálové účasti  

 

1.5.1 Kapitálové účasti v spoločnosti  

K 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy je jediným akcionárom spoločnosti 

spoločnosť     

SW a. s. s podielom 100 % na základom imaní 

 

Počas sledovaného obdobia (01.01.2021 – 31.12.2021, resp. ku dňu zostavenia výročnej správy) 

nedošlo k zmenám akcionárov spoločnosti. 

 

1.5.2 Kapitálové účasti spoločnosti v iných subjektoch 

Spoločnosť k 31.12.2020 vlastní majetkové účasti v nižšie uvedených spoločnostiach:  

 
obchodné meno sídlo identifikačné 

číslo 

identifikácia majetkovej účasti 

WAY INDUSTRY, 

s.r.o. * 

Praha 1, Betlémské 

náměstí 251/2, PSČ 110 

00, Česká republika 

262 01 534 obchodný podiel predstavujúci 100% podiel 

na základnom imaní  

OZETA odevné 

závody, a.s. Trenčín „v 

konkurze“ 

Veľkomoravská 9,  911 

34 Trenčín  

153 273 696 kusov akcií, kmeňových, na doručiteľa, 

v zaknihovanej podobe, v menovitej hodnote 

1 akcie 33,193919 EUR, ISIN: 

CS0005045053; voľne obchodovateľné 

Bardejovské strojárne,  

a.s.  

„v konkurze“ 

Priemyselná 3, 085 29  494 020 17.597 kusov akcií, kmeňových, na 

doručiteľa, v zaknihovanej podobe, 

v menovitej hodnote, 1 akcie 33,193919 

EUR, ISIN: CS0005045855; voľne 

obchodovateľné 

ARTECON a.s. 

v likvidácii  

Koceľova 9, 821 04 

Bratislava  

31 321 879 210 kusov akcií, kmeňových, na doručiteľa, 

v zaknihovanej podobe, v menovitej 

hodnote, 1 akcie 33,193919 EUR, ISIN: 

CS0009000856; voľne obchodovateľné 

Stapring, a.s. Piaristická 2, 949 24 

Nitra  

31 411 401 4 kusy akcií, kmeňových, na doručiteľa, 

v zaknihovanej podobe, v menovitej 

hodnote, 1 akcie 33,193919 EUR, ISIN: 

CS0009005657; voľne obchodovateľné 

SEVEROSLOVENSKÉ 

TEHELNE, akciová 

spoločnosť  

"v likvidácii" 

Bytčická 89, 010 99 

Žilina 

31 563 082 22.264 kusov akcií, kmeňových, na 

doručiteľa, v zaknihovanej podobe, 

v menovitej hodnote, 1 akcie 33,193919 

EUR, ISIN: CS0009019351; voľne 

obchodovateľné 

1. slovenský 

hospodársky-investičný 

fond a.s. 

Miletičova 5, 821 08 

Bratislava 

17 445 566 2.100 kusov akcií, kmeňových, na 

doručiteľa, v zaknihovanej podobe, 

v menovitej hodnote, 1 akcie 33,193919 

EUR, ISIN: SK1110000199; voľne 

obchodovateľné 

FRIGO, a.s. Nová Rožňavská 134/A, 

831 04 Bratislava 

31 379 397 40.564 kusov akcií, kmeňových, na 

doručiteľa, v zaknihovanej podobe, 

v menovitej hodnote, 1 akcie 33,193919 

EUR, ISIN: SK1120002433; voľne 

obchodovateľné 

*zaoberala sa obchodnou, sprostredkovateľskou a poradenskou činnosťou,  neeviduje žiaden majetok a v blízkej 

budúcnosti bude jej činnosť ukončená. 
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1.5.3 Nadobúdanie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, 

dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky 

 

Spoločnosť v sledovanom období (01.01.2021 – 31.12.2021) nenadobudla ani vlastné akcie, ani 

vlastné dočasné listy, rovnako nenadobudla dočasné listy ani akcie materskej účtovnej jednotky. 
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2 INFORMÁCIE PODĽA ZÁKONA O ÚČTOVNÍCTVE 

 

2.1 Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného 

obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa 

Predmetné informácie sú obsiahnuté v bode 2.8.  

 

2.2 Informácia o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

V sledovanom období predstavovali náklady na výskum a vývoj 542 tis. EUR. 
 

2.3 Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a 

akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky  

Predmetné informácie sú obsiahnuté v bode 1.5.3. 
 

2.4 Informácie o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty 

Hospodársky výsledok spoločnosti za sledované obdobie predstavuje stratu vo výške -176 208,- EUR. 

Predstavenstvo spoločnosti navrhuje, aby valné zhromaždenie schválilo vysporiadanie 

hospodárskeho výsledku v plnej výške na účet neuhradených strát minulých rokov.  

Spoločnosť podniká všetky kroky k jej ozdraveniu. Ide najmä o úsporu nákladov, zvýšenie 

produktivity práce, urýchlené dokončenie terajších zákaziek s víziou začatia realizácie nových 

zákaziek, ambícia spoločnosti sa vrátiť na pôvodné trhy s rastom objemu tržieb. 

 

2.5 Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov 

Spoločnosť nemá povinnosť poskytnúť informácie podľa osobitných predpisov vo výročnej správe. 
 

2.6 Informácie o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 

2.7 Informácie o vývoji účtovnej jednotky, o stave, v ktorom sa nachádza, a o významných 

rizikách a neistotách, ktorým je účtovná jednotka vystavená 

Vzhľadom na súčasnú situáciu vplyvu COVID19 vo svete, ktorá nastala v priebehu účtovného roka 

2021, sme zvážili vplyv na spoločnosť a v prípade plnenia dodávok materiálu a tovaru zo strany 

dodávateľov, by účtovná jednotka mala pokračovať v nepretržitom fungovaní ako zdravý podnik. 

V prípade meškajúcich dodávok materiálu alebo tovaru, ktorý je dodávaný z rizikových krajín má 

spoločnosť zriadený krízový štáb, ktorý navrhuje promptné opatrenia, s cieľom zabezpečiť zdravie 

zamestnancov a je pripravený rokovať a navrhovať riešenia so zástupcami zamestnancov, aby 

negatívny dopad COVID19 bol čo najmenší na zamestnanosť a pokles príjmu zamestnancov. 
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Pre meranie rizika si stanovujeme vyhodnotenie dosahovaných tržieb a vplyv termínov subdodávok  

resp. spísanie dôvodov oddelenia nákupu pri meškajúcich dodávkach materiálu a tovaru, ktoré mohla 

spôsobiť situácia s COVID19.  

V rámci oddelenia vývoja pracujeme na novom type nakladača L1004 s cieľom dosiahnutia zníženia 

vstupných nákladov, zníženia prácnosti na stroji a prispôsobiť sa aktuálnym potrebám zákazníkov. 

Chceme zvýšiť záujem o výrobok, predaj a rozšíriť výrobok aj do iných krajín sveta.  

Riziko predstavuje nenaplnenie stanoveného termínu dodania dokumentácie do sériovej výroby. 

Ukazovateľmi bude porovnanie nákladov nakladača a nový nakladač L1004, vrátane porovnania 

objemu predaja nového typu nakladača a porovnania marže.  

 

2.8.1 Produktové portfólio 

 

Základnú štruktúru vyrábaného sortimentu v roku 2021 tvorili (i) čelné šmykom riadené nakladače 

LOCUST,(ii) výrobky obranného priemyslu a (iii) výroba oceľových konštrukcií. 

 

Ad (i)  

Nakladač LOCUST je čelný šmykom riadený nakladač. Prepojenie hydrauliky REXROTH GROUP 

a motora YANMAR zabezpečuje jeho vysokú spoľahlivosť a dlhú životnosť.  

 

Nepretržitým zdokonaľovaním technických prvkov sa nakladače stali nositeľmi parametrov, pre ktoré 

sa stávajú konkurencieschopnými vo svetovom meradle.  

 

Zapojenie hydraulického systému nakladača LOCUST L 903, svojou jedinečnosťou zabezpečuje 

dosahovanie polovičnej spotreby paliva oproti konkurencii. Špecifickým parametrom nakladača 

LOCUST L 1203 TELSPEED je výsuvný teleskopický výložník, ktorým sa mení vysýpacia výška  

a dosah stroja. Nakladače LOCUST dosahujú vysoké pracovné výkony ťažných a rypných síl, patria 

k najtichším nakladačom na svete, so špičkovou úrovňou kinematických parametrov. Sú využiteľné 

vo všetkých oblastiach hospodárstva.  

Spoločnosť disponuje so škálou šmykom riadených nakladačov, ku ktorým patria LOCUST L 753, 

LOCUST L 903, LOCUST L 903 ECO, LOCUST L 903 SPEED, LOCUST L 904, LOCUST L 1203, 

LOCUST L 1203 SPEED a LOCUST L 1203 TELSPEED. 

 

Ad (ii) 

Špecifickú skupinu produktového portfólia predstavujú odmínovacie systémy s použitím cepákovej 

jednotky a zemnej frézy. 

 

Odmínovací systém  BOŽENA je diaľkovo ovládaný stroj, určený predovšetkým na zneškodňovanie 

pozemných mín, zvyškov nevybuchnutej munície a nástražných systémov. Sortiment spoločnosti bol 

od roku 2011 v tejto kategórii výrobkov rozšírený o typ bezpečnostný systém BOŽENA RIOT. 

V roku 2017 sa spoločnosť zamerala na znovuvýrobu typu bezpečnostného systému BOŽENA RIOT 
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podľa individuálnej  špecifikácie zákazníkov. V roku 2017 spoločnosť zmenila názov na BOŽENA 

POLICE PROTECTION UNIT.  

 

BOŽENA 4+ je mini–odmínovací stroj, oficiálne testovaný a účinný na protitankových mínach. Je 

určený na detonáciu protipechotných nášľapných mín, aktivovaných nástražným drôtom, ako aj 

protitankových mín s náložou do 9kg TNT. Jeho rozmery a vysoká manévrovateľnosť ho predurčujú 

na odmínovanie v miestach s ťažkým prístupom pre veľké odmínovacie stroje. Systém je ovládaný 

diaľkovo, proces odmínovania riadi počítač a operátor sa nachádza v nepriestrelnej kabíne, alebo 

v obrnenom vozidle umiestnenom minimálne 60 metrov od mínového poľa. 

 

BOŽENA 5+ je pásový, diaľkovo ovládaný midi-cepákový odmínovací systém určený na detonáciu 

protipechotných mín, ako aj protitankových mín s náložou do 9 kg TNT. Systém je vhodný na 

odmínovanie rozsiahlych území. Tento odmínovací stroj je ovládaný z opancierovanej, 

klimatizovanej kabíny, operátorom riadiacim vysielač s dosahom 2000 m. Pri použití rôznych 

prídavných zariadení môže byť užitočný pri ženijných prácach, ale aj ako účinný nástroj pri úprave 

zamínovaných území, obzvlášť pri sekaní vegetácie s priemerom kmeňa do 20 cm. 

 

BOŽENA POLICE PROTECTION UNIT je systém určený na presadzovanie práva, t.j. ovládanie 

a usmernenie davu, ochrany osôb a  majetku počas demonštrácií, na vykonanie priameho pozorovania 

a monitorovanie prevádzkovej situácie, komunikácia s výtržníkmi cez reproduktory, u niektorých 

protiteroristických operácií, boj proti ostreľovačom, umožňujúci bezpečný prístup do budov a ďalších 

vyšších polohách predovšetkým v zastavaných oblastiach. 

 

2.8.2 Ciele spoločnosti 

 

Dlhodobá stratégia spoločnosti, zastrešená mottom: „Dokonalosť v produktoch a službách“ 

a záväzkom manažmentu spoločnosti. Implementáciou záväzku manažmentu do procesov so 

zavedenými cieľmi politiky kvality vytvára prostredie vedúce k hospodárskemu rastu a ekonomickej 

stabilite: 

- Pre plnenie záväzkov voči svojim zákazníkom a voči spoločnosti vrcholový manažment 

vytvoril, zdokumentoval, zaviedol systém kvality a zaväzuje sa trvalo zlepšovať jeho 

efektívnosť. 

- Snahou vrcholového manažmentu je, aby sa všetci zamestnanci spoločnosti stotožnili 

s Politikou kvality, pričom zároveň zabezpečí, aby bola dodržiavaná všetkými zamestnancami 

spoločnosti. 

- Vrcholový manažment sa zaväzuje vytvoriť primerané podmienky a zabezpečiť dostupnosť 

zdrojov pre realizáciu Politiky kvality a jej naplnenie. 

- Vrcholový manažment každoročne definuje ciele, ktoré sú rozpracované pre jednotlivé odborné  

útvary spoločnosti s definovaním termínom a zodpovednosti. Kontrola plnenia cieľov je 

vykonávaná minimálne jedenkrát ročne. 

- Efektívnosť systému kvality je jedenkrát ročne preskúmaná vrcholovým manažmentom 

a výsledky sú spracované v Správe o preskúmaní systému. 
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Pri svojej činnosti venujeme pozornosť úspore surovín, energie a recyklácii odpadov, 

minimalizovaniu negatívnych vplyvov a prevencii znečisťovania životného prostredia. 

Venujeme pozornosť vzdelávaniu a zvyšovaniu kvalifikácie zamestnancov a vytvárame 

environmentálne povedomie. 

 

 

2.8.3 Kvalita a životné prostredie 

 

Napĺňaním politiky kvality, cieľov kvality a systémovým prístupom v riadení činností boli 

dosiahnuté pozitívne výsledky v kvalite produkcie. 

Výrobky spoločnosti spĺňajú požiadavky noriem Európskej Únie na bezpečnosť a taktiež aj na 

akustický výkon, ktorý je limitovaný hranicou 101dB. Časť výrobkov (LOCUST) plní aj požiadavky 

zákona č.725/2004 Z.z. o podmienkach prevádzky vozidiel v premávke na pozemných 

komunikáciách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Kvalita produktov a procesov prebiehajúcich pri ich realizácii bola potvrdená certifikátmi 

osvedčujúcimi zavedenie integrovaného systému manažérstva kvality, v súlade s požiadavkami novej 

normy STN EN ISO 9001: 2016.   

 

Osobitný význam z celospoločenského hľadiska majú aktivity v oblasti životného prostredia. 

Spoločnosť plní všetky legislatívne požiadavky v oblasti životného prostredia a enviromentu. 

Činnosť spoločnosti nemá negatívne dopady na životné prostredie. 

 

2.8.4 Predaj a technický rozvoj 

 

Vývoj v oblasti obchodnej politiky v roku 2021 vypovedá o  dopyte po šmykom riadených 

nakladačoch, ktoré sú využívané predovšetkým v oblasti stavebníctva, poľnohospodárstva 

a v komunálnych službách. Významný podiel na obrate predstavovali tržby z predaja výrobkov 

obranného priemyslu.  
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K etablovaniu produktov na trhoch napomáha vybudovaná sieť  autorizovaných predajcov.  

 

Kvalitu predaja neodmysliteľne dopĺňa variabilita využiteľnosti ponúkaných výrobkov a špičková 

úroveň s nimi súvisiacich služieb. Tento faktor v praxi prezentuje paleta prídavných zariadení.  

Rovnako dôležitá je široká škála náhradných dielov, ktorá je využívaná servisnými technikmi 

autorizovaných zástupcov a tiež vlastným strediskom služieb na starostlivosť o výrobky počas celého 

ich životného cyklu.  

 

Zdokonaľovanie existujúcich a vývoj nových produktov sú jedným zo sprievodných javov ich 

úspešnej realizácie na trhu. 

 

Najväčší objem finančných prostriedkov bol investovaný do stabilného výrobku šmykom riadených 

nakladačov a špeciálneho priemyslu. 

 

Z realizovaných úloh technického rozvoja v nosnom produkte bol vývoj zameraný na zabudovanie 

nového typu motora Stage V Perkins do nakladača LOCUST L 903 a L 753, novej rade nakladača 

vrátane dizajnu L 904. Zároveň technickými zmenami v aktuálnej dokumentácii technického úseku 

bolo znižovanie vstupných nákladov aktuálne predávaných nakladačov.  

 

2.8.5 Ľudské zdroje 

 

Personálna politika spoločnosti WAY INDUSTRIES, a.s. je súhrnom cieľov, zásad a nástrojov  

vedúcich k zabezpečeniu ľudského potenciálu schopného vytvárať hodnoty v zmysle prijatej stratégie 

spoločnosti. 

 

 

Finálne výrobky 
LOCUST

68%

Obranná technika
31%

Ostatné tržby
1%

Štruktúra tržieb 2021

2021

Finálne výrobky LOCUST

Obranná technika

Ostatné tržby
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K 31.12.2021 spoločnosť zamestnávala 179 zamestnancov. V štruktúre zamestnancov mali 

robotnícke profesie k ultimu roka 2021 zastúpenie 51%.  

 

 

 
 

Spoločnosť patrí k dominantným zamestnávateľom v regióne, táto skutočnosť znásobuje  pôsobenie 

jej vplyvu na sociálny rozvoj presahujúci brány podniku. Dlhodobý makroekonomický vývoj v 

strojárstve ovplyvnil aj ďalšie parametre charakterizujúce kvalitu ľudských zdrojov, akými sú veková 

a vzdelanostná štruktúra zamestnancov. Novú generáciu obrábačov kovov vychováva Stredné 

odborné učilište v Krupine, jeho žiaci majú možnosť vykonávať odbornú prax priamo v podniku. 

Spoluprácou s odbornými školami všetkých stupňov, umožňujúcou odbornú prax a exkurzie sa 

vytvára predpoklad na získavanie budúcich zamestnancov. Záujem o prácu v našej spoločnosti  

každoročne prejavuje  viac ako 100 uchádzačov o zamestnanie.  

 

V procese  zvyšovania kvality ľudského  potenciálu, spoločnosť investovala do vzdelania viac ako 
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9 tis. EUR. V oblasti starostlivosti o zdravie zamestnancov spoločnosť financovala preventívne 

prehliadky a rekondičné pobyty pre zamestnancov zaradených na rizikové pracoviská.  

 

 
 

2.8.6 Ekonomika 

Výsledkom hospodárenia po zdanení spoločnosti WAY INDUSTRIES, a. s. za rok 2021 bola strata 

vo výške 176 208,- EUR. 

 

Čistý obrat za rok 2021 predstavoval hodnotu 12.939 tis. EUR a ide o zvýšenie obratu v porovnaní s 

obratom dosiahnutým v roku 2020 o 541 tis. EUR.   

 

Štruktúru a vývoj výnosov z hlavnej činnosti charakterizujú predovšetkým výnosy 

vyprodukované   dvomi komoditami: 

- predajom nakladačov LOCUST, u ktorých boli vyprodukované tržby vo výške            

8 787 tis. EUR, ktoré boli o 7 % vyššie  v porovnaní s tržbami za nakladače 

LOCUST v roku 2020,  

- predajom výrobkov špeciálneho určenia boli vyprodukované tržby vo výške 4 049 

tis. EUR, ktoré medziročne vzrástli o 4 %.  

- ostatné výrobky a služby vo výške 103 tis. EUR. 

 

Krivku vývoja obratu spoločnosti WAY INDUSTRIES, a.s., ktorá od jej vzniku vyprodukovala   

tržby za viac ako 172 236 tis. EUR znázorňuje nasledujúci graf. 
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Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti k 31.12.2021 dosiahol zisk vo výške 205 tis. EUR, 

pričom jeho hodnota sa medziročne znížila o 252 tis. EUR.  

 

Vo finančnej činnosti k 31.12.2021 bola dosiahnutá strata vo výške 201 tis. EUR, ktorá je v porovnaní 

s rovnakým obdobím v roku 2020 nižšia o 229 tis. EUR.     

 

Bilančná hodnota podniku sa medziročne znížila o 345 tis. EUR a k 31.12.2021 dosiahla hodnotu     

17 353 tis. EUR. 

 

Objem investícií v roku 2021 predstavoval hodnotu 213 tis. EUR.  

 

Štruktúra zdrojov krytia k 31.12.2021 vypovedá o podiele hodnoty cudzích zdrojov v celkovej výške 

40%. K 31.12.2020 bol podiel hodnoty cudzích zdrojov vo výške 40 %. V roku 2021 štruktúra 

zdrojov krytia je percentuálne rovnaká. 

  

Základné imanie spoločnosti hodnotu tvorilo 16.475 ks zaknihovaných akcií s nominálnou hodnotou 

1 000,- EUR. 

 

Výsledok hospodárenia za rok 2021 bol zúčtovaný na základe rozhodnutia valného zhromaždenia 

zo dňa 20.7.2020 podľa bodu 1.3.1. 

 

V roku 2021 mali ukazovatele rentability v prevažnej miere klesajúcu tendenciu v porovnaní s rokom 

2020. Ukazovatele rentability vyjadrujú výnosnosť podnikového úsilia a vypovedajú o efektívnosti 
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podnikovej činnosti. Pomocou nich sa vyjadruje intenzita využívania, reprodukcie a zhodnotenia 

kapitálu vloženého do podniku.  

UKAZOVATELE RENTABILITY  MJ 2021 2020 

Čistý zisk  EUR -176 208 -14 658 

Vlastné imanie  EUR 6 275 377 6 441 361 

Rentabilita vlastného imania (ROE)  % -2,81% -0,23% 

Rentabilita aktív (ROA)- hrubá  % -0,63% -0,05% 

Prevádzková rentabilita tržieb (ROS)  % -1,36% -0,12% 

Novovytvorená hodnota/tržby  % 0,98% 4,02% 

Podiel pridanej hodnoty v tržbách  % 32,77% 38,42% 

Podiel EBIDTA v tržbách  % 7,26% 6,36% 

Rentabilita kapitálu (ROI)  % 1,41% 1,54% 

 

 

3 SPRÁVA O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI A STAVE JEJ 

MAJETKU 

 

Informácia o podnikateľskej činnosti  

 

Spoločnosť WAY INDUSTRIES, a.s. pokračovala v roku 2021 vo výrobe šmykom riadených 

nakladačov. Spoločnosť vykonáva podnikateľskú činnosť na základe živnostenských oprávnení, 

hlavným predmetom činnosti spoločnosti je strojárska výroba s cieľom vytvorenia silného a 

konkurencieschopného partnera pre svojich zákazníkov na strojárenskom trhu v európskom aj 

mimoeurópskom meradle. 

  

Ochrana dobrého mena  

Dobré meno získava spoločnosť dlhodobou reputáciou bezúhonnosti a kompetentnosti. Každý 

zamestnanec dbá na dobré meno spoločnosti a ochranu jej záujmov.  

  

Ekonomika spoločnosti  

 

V rámci ekonomiky spoločnosť zabezpečuje riadne finančné hospodárenie, včasné a nekompromisné 

vymáhanie pohľadávok ekonomickými a právnymi postupmi. Spoločnosť taktiež eviduje vlastný 

majetok, v rámci účtovného obdobia účtuje o stave a pohybe majetku, záväzkov, nákladoch, výnosoch 

a výsledku hospodárenia, vykonáva inventarizáciu.   

 

 

Vzťah spoločnosť a štát  
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Spoločnosť dodržiava legislatívne pravidlá, normy a zákony dané štátom. Zaväzuje sa správať ako 

zodpovedná spoločnosť vo vzťahu k štátnym a vládnym orgánom, miestnym orgánom, regiónu ako 

aj celej spoločnosti. V zmysle zákona č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má spoločnosť vydanú registráciu na:  

• daň z príjmu právnických osôb 

• daň z príjmov zo závislej činnosti  

• daň z motorových vozidiel  

• osvedčenie o registrácii a pridelení identifikačného čísla pre DPH.  

  

Vzťah k zákazníkom  

 

Zákazník je rovnocenným partnerom spoločnosti, jeho spokojnosť je prioritou spoločnosti. 

Predpokladom úspešného a trvalého obchodného vzťahu je čestný a korektný prístup k zákazníkom. 

Uspokojovanie ich potrieb a záujmov je prvoradou úlohou spoločnosti. 

 

Použité účtovné zásady a účtovné metódy  

 

Spoločnosť zostavila riadnu účtovnú závierku za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej 

činnosti. Majetok a záväzky oceňovala ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu obstarávacou cenou. 

Spoločnosť oceňovala peňažné prostriedky, ceniny, pohľadávky a záväzky pri vzniku menovitou 

hodnotou. Spoločnosť zostavila odpisový plán dlhodobého majetku, interným predpisom stanovila, 

že účtovné odpisy dlhodobého majetku sa rovnajú daňovým odpisom.  

 

Stav majetku 

 

Spoločnosť WAY INDUSTRIES, a.s. vykázala k 31. 12. 2021 nasledovný stav majetku, vlastného 

imania, záväzkov a výsledok hospodárenia: 
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Súvaha v EUR 2021 2020 

   
A k t í v a 17 352 803 17 698 059 

   
neobežný majetok 3 691 343 4 159 388 

- dlhodobý nehmotný majetok 1 319 719 1 615 906 

- dlhodobý hmotný majetok 2 371 624 2 543 482 

- dlhodobý finančný majetok 0 0 

   
obežný majetok 13 643 156 13 523 064 

- zásoby 6 122 029 5 382 954 

- dlhodobé pohľadávky 299 852 410 079 

- krátkodobé pohľadávky 7 064 684 6 551 137 

- krátkodobý finančný majetok 0 143 562 

- finančné účty 156 591 1 035 332 

   
časové rozlíšenie 18 302 15 607 

   

P a s í v a 17 352 802 17 698 059 

      

vlastné imanie 6 275 377 6 441 361 

- základné imanie 16 475 000 16 475 000 

- fondy a výsledky hospodárenia minulých rokov -10 023 415 -10 018 981 

- výsledok hospodárenia -176 208 -14 658 

      

záväzky 11 074 005 11 235 413 

- rezervy 149 699 188 381 

- dlhodobé záväzky 4 780 232 6 068 237 

- krátkodobé záväzky 4 145 678 3 552 105 

- bankové úvery a finančné výpomoci 1 998 397 1 426 690 

      

časové rozlíšenie 3 420 17 624 
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Výkaz ziskov a strát v EUR 2021 2 020  

       

Tržby - čistý obrat 12 939 150 12 397 951  

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob -1 006 259 681 519  

Aktivácia 1 613 329 139 901  

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 152 826 51 469  

Tržby z predaja DNM, DHM a materiálu 922 360 500 988  

    

Výnosy z hospodárskej činnosti 14 621 405 13 771 828  

    

Spotreba materiálu a energie 7 942 969 7 527 754  

Služby 1 847 714 1 384 301  

Osobné náklady 3 658 540 3 866 203  

Odpisy majetku 455 455 398 227  

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 511 759 138 139  

    

Náklady na hospodársku činnosť 14 416 437 13 314 624  

    

Pridaná hodnota 4 240 743 4 762 983  

    

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 204 968 457 204  

    

Výnosy z finančnej činnosti 248 271 28 361  

Náklady na finančnú činnosť 449 110 457 898  

    

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -200 839 -429 537  

    

Daň z príjmov z bežnej činnosti 180 337 42 325  

       

Výsledok hospodárenia -176 208 -14 658  
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